ПРОТОКОЛ

заседания Совета по противодействию коррупции Порецкого района
с. Порецкое
29 марта 2022 года

                           № 1

Председательствующий:
Васильев Л.Г. – глава Порецкого района

Присутствовали члены комиссии:

Лебедев Е.В., Солдайкин А.П., Архипова М.Ю., Глухов А.И., Гаранина Л.А.
Приглашенные: Степанова Е.С., Конов А.И., Марискин А.М.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах деятельности правоохранительных органов Порецкого района по выявлению, пресечению и предупреждению преступлений коррупционной направленности в 2021 году (докладчики: ОП по Порецкому району МО МВД России «Алатырский, Прокуратура Порецкого района );

1.1. Принять к сведению доклады.

2. Об организации работы по противодействию коррупции в администрациях Анастасовского, Мишуковского сельских поселений (докладчики: Степанова Е.С., заместитель главы Анастасовского сельского поселения, Конов А.И., глава Мишуковского сельского поселения).
2.1. Принять к сведению доклады.
2.2 Рекомендовать главам сельских поселений:

 своевременно и результативно проводить проверку нормативных правовых актов на выявление коррупциогенных факторов;

более тщательно подходить к составлению планов мероприятий по противодействию коррупции;

внимательно заполнять справки о доходах, предоставлять полные и достоверные сведения.
Председательствующий

                             Л.Г.Васильев